臺北市立龍門國民中學101學年度第2學期教學研究會議紀錄
【數學 領域第四次】

	會議時間
	102年6月19日星期三自13時30分至16時30分
	會議地點
	E化專科教室

	會議主席
	陳春成
	會議記錄
	陳春成

	出席人員
	周士楊、林志達、林俊廷、徐國琦、張育墪、許嘉桂、陳怡橋、陳春成、陳融勻、楊家齊、楊竣偉、詹俊誠、鄭勝倫(未到)、繆儀萍、闕淑玲

	列席人員

	會議議程

	一、行政宣導:

1、6/21(五)晚上6:30舉辦8升9年級升學輔導班親會。
2、7/5(五)上午新生家長座談會(對家長說明)、8/22-23(四-五)新生始業輔導(對新生說明)，國英數三領域皆需派代表說明領域教學與學習。
3、7/22(一)至8/16(五) 8升9暑期學藝活動，7/22(一)至8/15(四)午自習。
4、8/19、20(一、二)國英數社自領召校外調訓研習
5、8/30(五)102學年度第1學期開學日，下午正常上課。
6、暑假教師備課週研習時間表(期末二天,開學前二天)
時間
研   習   內   容
上午09:00-12:00 (地點：B1會議室)
下午13:00-16:00 (地點：B1會議室)
6/28(五)
09:30-10:00 校務說明會，主辦：總務處
10:00-12:00 十二年國教適性輔導宣導，主辦：輔導室
通用設計vs快意人生(唐峰正先生)，主辦：輔導室
7/1(一)
環境教育-最近的生態旅遊見聞(劉克襄教授)，主辦：學務處
8/28(三)
從性平議題談輔導與管教(吉靜如調查官)，主辦：輔導室
與孩子共同探索人生(作家小野)，主辦：教務處
8/29(四)
校務說明會、開學工作會議，主辦：總務處、教務處
7. 7/1(一)期末學期成績繳交截止。
8.6/28(五)08：20休業式
9.近來天氣漸熱，蚊蟲開始繁殖。請各位同仁注意，若有在辦公室種植盆栽，請記得務必每日換水。
10、成績評定：特殊生的抽離課程（如國英數）的平時成績由潛發中心評定和輸入，原班教師僅需輸入段考成績；在家教育學生（715 楊O芸、812張O元）各科皆不需輸入成績，這兩位學生的成績會由巡輔導師負責。
議題討論:

1. 完成十二年國教宣導線上一小時研習，尚未完成的同仁請將講義帶回完成

2. 『十週年校慶』細節討論：場地訂於一樓數學資優社教室，主題為數學闖關，關卡細節與工作分

配等十月份校慶前夕再行細部規劃

3. 推派新生報到及新生始業輔導家長說明會代表：7/5(五)上午新生家長座談會暫定怡橋，8/22-23(四-五)新生始業輔導暫定春成

4. 填寫課程計畫自評表：已完成本學年上下學期填表工作

5. 討論下學年是否實施數學競試取代段考素養題考試事宜：

(1) 決定實施，實施時間訂於每學年下學期第二次段考過後（因需要讓七年級生有較充分的概念後

　實施較有意義）擇一周舉辦，時間訂於班週會時間，並協請教務處於寒假期間明訂於下學期

　行事曆

(2) 競試將採自由報名參加方式，以利學生個人自我檢視，避免班級間相互競爭比較的負面心態

　，屆時將採統一集中考試，由行政人員支援監考
(3) 考題將由領域內同仁命題，題目難度會較高，並且以非選擇題方式呈現

(4) 考卷將由領域同仁平均發下批改以減輕工作量

(5) 競試辦法先請教學組調閱95年教學組檔案查看是否有舊資料可用，若無再行訂定辦法討論
6. 下學年領召是否異動?　決議：無人自願接任，下學年仍由春成續任
臨時動議

國琦：教師會將針對導師聘任積分辦法進行修正，並提請於校務會議代表中進行討論
俊誠：提供前任職單位較為成熟的積分制辦法給教師會參考

四、散會

	宣導事項

	教務處
	如上述行政宣導事宜

	學務處

	總務處

	輔導室

	領域事務討論

	如上

	課程與教學主題分享/好書分享

	無

	研習分享

	無

	會辦單位

	教學組長

	教務主任

	校長